[image: image1.jpg]

   КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАПШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2021                                                                                                                № 9-ПГ
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Лапшихинского сельсовета  от 11.10.2013. № 86-ПГ «Об утверждении муниципальной программы  «Защита населения территории Лапшихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с пунктом 3 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление  администрации Лапшихинского сельсовета от 05.08. 2013г. №67а-ПГ «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Лапшихинского сельсовета, их формировании и реализации», Распоряжение администрации Лапшихинского сельсовета от 14.08.2013 №60-РГ «Об утверждении перечня муниципальных программ Лапшихинского сельсовета», руководствуясь статьями 7, 14, 17 Устава Лапшихинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения   в Постановление администрации Лапшихинского сельсовета  от 11.10.2013 № 86-ПГ «Об утверждении муниципальной программы  «Организация комплексного благоустройства территории Лапшихинского сельсовета»:

1.1 в  разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку

«Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет всего 12 213,0 тыс. рублей, в том числе: 152,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета;12 060,7 тыс. рублей - средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам на  реализацию муниципальной программы:

в 2014 году всего 1165,9 тыс. рублей, в том числе  средства краевого бюджета  - 0 тыс. рублей;
в 2015 году всего 728,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 0 тыс. рублей;

в 2016 году всего 986,3 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 0 тыс. рублей;

в 2017 году 1419,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 11,7 тыс. рублей;

в 2018 году 1191,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 11,7 тыс. рублей;

в 2019 году 1342,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 17,6  тыс. рублей;

в 2020 году 1369,3 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  29,3 тыс. рублей;

в 2021 году 1350,5тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  40,9тыс. рублей;

в 2022 году 1349,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  40,9 тыс. рублей;

в 2023 году 1308,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  40,9 тыс. рублей.

     1.2 абзац второй раздела 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценки расходов на реализацию целей программы» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего  12 213,0  тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 152,3 тыс. рублей по годам:

      в 2014 году всего 1165,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  - 0 тыс. рублей;

                в 2015 году всего 728,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 0 тыс. рублей;

                в 2016 году всего 986,3 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 0 тыс. рублей;

                в 2017 году 1419,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 11,7 тыс. рублей;

                в 2018 году 1191,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 11,7 тыс. рублей;

                в 2019 году 1342,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 17,6  тыс. рублей;

                в 2020 году 1369,3 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 29,3 тыс. рублей;

                в 2021 году 1350,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 40,9  тыс. рублей;

              в 2022 году 1349,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 40,9 тыс. рублей;

              в 2023 году 1308,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 40,9 тыс. рублей

1.3 в приложении  № 3 к муниципальной программе  в разделе 1 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 11 999,8 тыс. рублей, 193 тыс.рублей  – средства краевого бюджета; в том числе средства местного бюджета –11 806,8 тыс. рублей по годам:
в 2014 году всего 1163,9тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 2,0 тыс. рублей;                  в 2015 году всего 726,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 2,2 тыс. рублей;                      в 2016 году всего 983,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 2,4 тыс. рублей;                      в 2017 году всего 1326,9 тыс. рублей, в  том числе средства краевого бюджета  11,7тыс. рублей;                     в 2018 году всего 1090,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 11,7тыс. рублей;                  в 2019 году всего 1340,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 17,6 тыс. рублей;                  в 2020 году всего 1366,7 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 29,3 тыс. рублей;                  в 2021 году всего 1348 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  40,9 тыс. рублей;                  в 2022 году всего 1347,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета  40,9 тыс. рублей;                      в 2023 году всего 1306,2 тыс. рублей, средства краевого бюджета 40,9 тыс.  рублей

1.4  абзац второй   пункт 2.7  в разделе 2  приложении № 3 к муниципальной программе  «Объем расходов средств,  краевого и местного бюджетов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 11 999,8 тыс. рублей»;

1.5 приложение № 3 к муниципальной программе «Организация комплексного благоустройства территории Лапшихинского сельсовета» (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

      1.6 приложение № 6 к муниципальной программе «Организация комплексного благоустройства территории Лапшихинского сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.7 приложение № 7 к муниципальной  программе «Об утверждении муниципальной программы  «Организация комплексного благоустройства территории Лапшихинского сельсовета»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает  в  силу  после официального

опубликования  в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Глава Лапшихинского сельсовета                                            О.А. Шмырь

Алимова Злата Викторовна

тел.8 (39151) 96 336

Приложение 1

                                                                                                                                                              к  постановлению администрации Лапшихинского сельсовета №9-ПГ от  20.02.2021

                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2
к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной

 безопасности на территории Лапшихинского сельсовета»
Перечень мероприятий Подпрограммы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лапшихинского сельсовета»

	Наименование программы, подпрограммы, отдельных мероприятий
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), в том числе по годам

	Итого на период

2014-

2023гг
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лапшихинского сельсовета
	Всего расходных обязательств
	813
	хххх
	хххх
	ххх
	1163,9
	726,4
	983,9
	1 326,9
	1 090,2
	1340,2
	1366,7
	1348
	1 347,4
	1 306,2
	11 999,8
	х

	В том числе

	 Обеспечение деятельности (оказание услуг) всего
	Администрация

Лапшихинского сельсовета
	813
	хххх
	хххх
	ххх
	1 163,9
	726,4
	983,9
	1326,9
	1 090,2
	1340,2
	1366,7
	1348
	1 347,4
	1 306,2
	11 999,8

	В том числе

	1.Расходы за счет средств краевой субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лапшихинского сельсовета»
	Администрация

Лапшихинского сельсовета
	813
	0310
	0310074120
	240
	0,00
	0,00
	0,0
	11,7
	11,7
	17,6
	29,3
	40,9
	40,9
	40,9
	193,0
	Обеспечение пожарной безопасности, сокращение пожаров на территории

	2.Софинансирование за счет средств поселения расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	813
	0310
	03100S4120
	240
	0,00
	0,00
	0,0
	0,6
	0,6
	0,9
	1,4
	2,1
	2,1
	2,1
	9,8

	Обеспечение пожарной безопасности, сокращение пожаров на территории

	Коммунальные услуги и электроэнергия

	813
	0310
	0310093110
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	516,0
	542,8
	571,1
	1 629,9

	3. Заработная плата пожарников

	813
	0310
	0310093110
	120
	331,8
	354,7
	344,8
	348,3
	274,2
	623,3
	363
	405,5
	405,5
	405,5
	3 856,6
	Значительное сокращение

	4.Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы

	813
	0310
	0310090620
	120
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	201
	201
	201
	201
	804

	5.Регтональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы

	813
	0310
	0310010490
	120
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	42,5
	0,0
	0,0
	0,0
	42,5

	6. Содержание пожарного поста

	813
	0310
	0310093110
	240
	185,0
	351,7
	539,1
	416,3
	703,7
	603,4
	629,5
	132,5
	105,1
	85,6
	3 711,9
	Значительное сокращение пожаров на территории

	7.Ремонт крыши гаража

пожарного поста

	813
	0310
	0310093110
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	Ремонт гаража

	8. Ремонт электроотопления, электроснабжения, электроосвещения в здании гаража для пожарной автомашины

	813
	0310
	0310093110
	240
	390,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	390,1
	Содержание гаража

	9.Ремонт кровли и окон в здании гаража для пожарной автомашины

	813
	0310
	0310093110
	240
	207,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	207,0
	Содержание гаража

	10.Опашка минерализованных противопожарных защитных полос

	813
	0310
	0310093130
	240
	50,0
	20,0
	100,0
	   50,0
	100,0
	95,0
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0
	615
	Опашка полосы 23,7

                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                                                 к  постановлению администрации Лапшихинского сельсовета №9-ПГ от  20.02.2021
Приложение №6

                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе «Защита населения территории Лапшихинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                             от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы «Защита населения территории Лапшихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Статус

(муниципальной программы, подпрограммы)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной квалификации

	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Итого на 2014-2023 годы

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Лапшихинского сельсовета от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе: Администрация Лапшихинского сельсовета
	813
	х
	03ххх

ххххх
	ххх
	1165,9
	728,6
	986,3
	1419,4
	1191,7
	1342,7
	1369,3
	1350,5
	1349,9
	1308,7
	12213,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лапшихинского сельсовета
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе: Администрация Лапшихинского сельсовета
	813
	0310
	03100

93110
	ххх
	1163,9
	726,4
	983,9
	1326,9
	1090,2
	1340,2
	1366,7
	1348
	1347,4
	1306,2

	11999,8

	Подпрограмма 2
	Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий       проявления терроризма и экстремизма на территории  Лапшихинского   сельсовета
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе: Администрация Лапшихинского сельсовета
	  813
	    0113
	03200

91170
	ххх
	 2,0
	 2,2
	  2,4
	 2,5
	 2,5
	 2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	     24,1

	Подпрограмма 3
	Безопасное и эффективное использование водных объектов территории Лапшихинского сельсовета
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе: Администрация Лапшихинского сельсовета
	   813
	0406
	03300

94140
	ххх
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	189,0

	В том числе по ГРБС

	1165,9
	728,6
	986,3
	1419,4
	1 191,7
	1342,7
	1369,2
	1350,5
	1349,9
	1308,7
	12213,0

Приложение 3

                                                                                                                                                   к  постановлению администрации Лапшихинского сельсовета  №9-ПГот  20.02.2021
Приложение № 7
                                                                                                                                                                                         к муниципальной программе «Защита населения территории Лапшихинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                             от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программе «Защита населения территории

Лапшихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней

	Статус
	Наименование

программы,

подпрограммы,

государственной программы, в том числе

ведомственной целевой
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территорий Лапшихинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Всего:

	1 165,9

	728,6

	986,3

	1419,4

	  1191,7

	1342,7

	1369,3
	1350,5
	1349,9
	1308,7
	12213,0

	в том числе:
	1 165,9
	728,6
	986,3
	1419,4
	1191,7
	1342,7
	1369,3
	1350,5
	1349,9
	1308,7
	12213,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КБ
	-
	-
	-
	11,7
	11,7
	17,6
	29,3
	40,9
	40,9
	40,9
	152,3

	МБ
	1 165,9
	728,6
	986,3
	1407,7
	1180,0
	1325,1
	1340,0
	1309,6
	1308,9
	1267,8
	12060,7

	Подпрограмма 1:
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Лапшихинского сельсовета»
	Всего:

	1 163,9
	726,4
	983,9
	1326,9
	1 090,2
	1340,2
	1366,7
	1348
	1347,4
	1306,2
	11999,8

	 в том числе:
	1 163,9
	726,4
	983,9
	1326,9
	1 090,2
	1340,2
	1366,7
	1348
	1347,4
	1306,2
	11999,8

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КБ
	-
	-
	-
	11,7
	11,7
	17,6
	29,3
	40,9
	40,9
	40,9
	193

	МБ
	1 163,9
	726,4
	983,9
	1315,2
	1078,5
	1322,6
	1337,4
	1307,1
	1306,5
	1265,3
	11806,8

	Подпрограмма 2:
	«Проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Лапшихинского сельсовета».

	Всего:

	2,0

	2,2

	2,4

	2,5

	2,5
	2,5

	2,5

	2,5
	 2,5
	2,5
	   24,1

	 в том числе:
	2,0
	2,2
	2,4
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	    2,5
	   2,5
	2,5
	   24,1

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	           МБ
	2,0
	2,2
	2,4
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	      2,5
	  2,5
	2,5
	24,1

	Подпрограмма 3:
	«Безопасное и эффективное использование водных объектов территории Лапшихинского сельсовета»
	Всего:
	-
	-
	-
	90,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	189,0

	в том числе:
	-
	-
	-
	90,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	189,0

	ФБ

	КБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	90,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	189,0